
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus, terça-feira, 26 de julho de 2016. Ano III, Edição 536 -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

DESPACHO 
 

Processo: n. 2016.10000.10718.0.00329 
Interessados: Câmara Municipal de Manaus/ Edney Vieira de Souza-ME. 
Assunto: Dispensa de Licitação  

 
CONSIDERANDO o Distrato do Contrato n. 017/2015 com a 

Empresa D. Q. Dutra – EPP; 
 
CONSIDERANDO o disposto no art. 24, inciso II, da Lei n.º 

8.666/93, de 21/06/93; 
 
CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo n. 

2016.10000.10718.0.00329; 
 

RESOLVE: 
 

I – DISPENSAR a Licitação para contratação da empresa Edney 
Vieira de Souza-ME, para fornecimento de 70 fardos de café torrado e 
moído sem misturas, embalagem tipo almofada, características 
adicionais: 1ª qualidade, aspecto cor, odor e sabor próprios, unidade de 
fornecimento: embalagens 20x250g, identificação do produto marca do 
fabricante, prazo de validade não inferior a 06 meses, selo de pureza da 
Associação Brasileira e Indústria de Café – ABIC, para atender as 
necessidades deste Poder Legislativo, no valor de R$ 6.993,00 (seis mil 
novecentos e noventa e três reais). 

 
À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal de 

Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO. 
 

Manaus, 26 de julho de 2016. 
 
SILVANA MIRANDA CORREA 

Diretora de Administração 
 

Diante do exposto RATIFICO, nos Termos do Art. 26, caput , da 
Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, atualizada pela Lei n.º 8.883/94, de 
08/06/94, o ato de Dispensa de Licitação. 

 
Manaus, 26 de julho de 2016. 

 
MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 

Presidente da Câmara Municipal de Manaus 
 
 

 
 

 

 



 

 

 

 


